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BROJ 24                       30.06.2023. 
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Izdaje: Nogometni savez Samobor,  Andrije Hebranga 26a,  10430 SAMOBOR 
OIB 50588276948, IBAN HR2224030091120004732 

 tel/fax: 01 336 11 11, gsm: 098 166 03 03, e-mail: nssamobor@gmail.com 
Glasnik uredio: Darko Povrženić 
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KAZALO 

• OBAVIJESTI TAJNIŠTVA NSS                            03.str. 

• IZVJEŠĆE POVJERENIKA ZA NATJECANJE                 04. – 12.str. 

• IZVJEŠĆE POVJERENIKA ZA SUĐENJE                               13. – 14.str. 

• IZVJEŠĆE KOMISIJE NOGOMETNIH DELEGATA                                        15.str.     

• IZVJEŠĆE KOMISIJE MEDICINSKOG OSOBLJA                            16.str.  

• IZVJEŠĆE DISCIPLINSKIH SUDACA        17. – 22.str. 
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OBAVIJESTI TAJNIŠTVA NSS 
 

1. GLASNIK NOGOMETNOG SAVEZA SAMOBOR izlazi jednom tjedno i to uglavnom SRIJEDOM, 

iznimno i druge dane u tjednu, te po potrebi i više puta tjedno.  

 

2. Kontakti služnenih osoba i vodstva lige su: 

 

▪ TAJNIK NS SAMOBOR   

 Darko Povrženić   098 166 0303      nssamobor@gmail.com  

 

▪ POVJERENIK ZA NATJECANJE  /kup, prstići, početnici i veterani/   

 Matija Vuzem    098 311 856     nss.povjerenik.liga@gmail.com  

 

▪ POVJERENIK ZA SUCE   /kup, mladež i veterani/  

 Ivan Župan    098 173 12 63     i.zupan@yahoo.com 

 

▪ POVJERENIK ZA DELEGATE  /kup, mladež/  

Ivan Zelenika    095 880 65 95    ivan.zelenika03@gmail.com  

 

▪ POVJERENIK ZA MED.OSOBLJE /kup, mladež, seniori i veterani/  

Bernard Pažur    091 728 44 49    nss.med.osoblje@gmail.com 

 

▪ DICIPLINSKI SUDAC   /kup, prstići, početnici i veterani/  

Ivan Banek     098 923 68 49    banek954@gmail.com  
 

▪ DICIPLINSKI SUDAC   /juniori/  

Neven Šimunić    099 252 95 28    neven.simunic@gmail.com      
 

▪ KOMISIJA ZA REGISTRACIJU IGRAČA  

Škvorc Filip     098 961 07 00    nss.registracije@gmail.com 

 

▪ RIZNIČAR  

Vučković Zvonko   099 532 17 45    zvonko13.vuckovic@gmail.com 
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NOGOMETNI SAVEZ ZAGREBAČKE ŽUPANIJE 

NOGOMETNI SAVEZ SAMOBOR 
POVJERENIK ZA NATJECANJE 
 

IZVJEŠĆE POVJERENIKA ZA NATJECANJE  

PROLJEĆE 2023 

KUP 

U natjecanju kupa PIONIRA odigano je ukupno 10 utakmica . U natjecanje je bilo 
uključeno 11 ekipa. Sve utakmice registrirane su postignutim rezultatom. Bilo je dosta 
napeto i neizvjesno, ali na kraju jako zanimljivo natjecanje. Pobjednik ovogodišnjeg 
natjecanja u kategoriji pionira je ekipa NK SAMOBOR koja je u finalnoj utakmici 
pobijedila vršnjake iz GNK TIGAR SVETA NEDELJA rezultatom 2-1. Suradnja sa 
povjerenicima i disciplinskim sucem izvanredna. Suradnja sa predstavnicima klubova 
vrlo dobra. 
 
 

 
 

NK SAMOBOR pioniri – pobjednici kupa NSS 2022/23 
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U natjecanju kupa JUNIORA odigano je ukupno 9 utakmica. U natjecanje je bilo uključeno 
10 ekipa. Sve utakmice registrirane su postignutim rezultatom. Pobjednik ovogodišnjeg 
natjecanja u kategoriji juniora je ekipa NK SAMOBOR koja je u neizvjesnoj finalnoj 
utakmici pobijedila vršnjake iz NK SAVA STRMEC rezultatom 2-1. Suradnja sa 
povjerenicima i disciplinskim sucem izvanredna. Suradnja sa predstavnicima klubova 
vrlo dobra. 
 
 

 
 

NK SAMOBOR juniori – pobjednici kupa NSS 2022/23 
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U natjecanju kupa SENIORA odigrano je ukupno 12 utakmica. U natjecanje je bilo 
uključeno 13 ekipa. Sve utakmice registrirane postignutim rezultatom. Pobjednik 
ovogodišnjeg natjecanja u kategoriji seniora je ekipa NK SAMOBOR koja je u finalnoj 
utakmici pobijedila GNK TIGAR SVETA NEDELJA rezultatom 2-1. Natjecanje uzorno i uz 
malene promjene u satnici i kalendaru. Suradnja sa povjerenicima i disciplinskim sucem 
izvanredna. Suradnja sa predstavnicima klubova bi mogla biti i bolja. 
 
 

 
 

NK  SAMOBOR seniori – pobjednici kupa NSS 2022/23 
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1.LIGA PRSTIĆA 2022/23 

TABLICA USPJEŠNOSTI EKIPA 1.LIGE 

 

Kvalitetna liga u kojoj se je borba za prvaka vodila do samoga kraja. Svih 84 odigranih utakmica 

registrirano je postignutim rezultatom. Barem 40% utakmica odigrano u tjednu, iz raznih razloga,  što 

je neodrživo i jako zahtjevno za vođenje. Suradnja sa svim povjerenicima i disciplinskim sucem 

izvanredna. Suradnja sa predstavnicima klubova dobra. 

 

 
 

NK SAVA STRMEC prstići – prvaci lige 2022/23 
 

Najbolji strijelac lige sa 38 postignuta gola je Niko Celizić (NK KLOKOČEVAC) 
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2.LIGA PRSTIĆA 2022/23 

TABLICA USPJEŠNOSTI EKIPA 2.LIGE 

 
 

Razvojna liga koja je ispunila svoju svrhu. Pojedine ekipe forsiraju rezultat i igraju ligu uz pomoć igrača 
iz 1.momčadi, dok neki razvijaju igrače ulaznih godišta. Ligu sačinjavaju druge ekipe klubova. Na 
polusezoni u natjecanje se je odlukom IO NS Samobor uključila ekipa GNK TIGAR SVETA NEDELJA 2.  
Svih 50 odigranih utakmica je registrirano postignutim rezultatom. Barem 40% utakmica odigrano u 
tjednu, iz raznih razloga, što je neodrživo i jako zahtjevno za vođenje. Suradnja sa svim povjerenicima 
i disciplinskim sucem izvanredna. Suradnja sa predstavnicima klubova dobra. 
  

 

 

NK KLOKOČEVAC prstići – prvaci lige 2022/23 
 

Najbolji strijelac lige sa 21 postignutim golom je Luka Grgić (NK KLOKOČEVAC) 
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1.LIGA POČETNIKA NS SAMOBOR  -  2022/23 

TABLICA USPJEŠNOSTI EKIPA 1.LIGE  

 

Kvalitetna liga u kojoj se do zadnjeg kola nije znao poredak i plasman prve tri ekipe. Od ukupno 84 

odigranih utakmica, jedna utakmica registrirana je po članku 56.PNN, dok su ostale 83 utakmice 

registrirane postignutim rezultatom. Kvalitetna liga i dosta izjednačena. Predstavnici klubova su ove 

godine dobro pretjerali sa promjenama satnice i termina odigravanja jer je minimalno 40% utakmica 

odigranio u tjednu zbog raznih razloga. To je neodrživa situacija i jako zahtjevna za rad svih povjerenika. 

Suradnja sa svim povjerenicima i disciplinskim sucem izvanredna. Suradnja sa predstavnicima klubova 

dobra. 

 

 

NK STUPNIK početnici – prvaci lige 2022/23 
 

Najbolji strijelci lige sa 22 postignuta gola su 

Domagoj Brujić (GNK TIGAR SVETA NEDELJA) i Antonio Prša (NK SAVA STRMEC) 
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2.LIGA POČETNIKA NS SAMOBOR  -  2022/23 

TABLICA USPJEŠNOSTI EKIPA 2.LIGE  

 

Razvojna  liga koja je ispunila svoju svrhu. Ligu sačinjavaju druge ekipe klubova i nekoliko prvih ekipa. 

Na polusezoni je od natjecanja odustala ekipa NK SAMOBORSKI OTOK, ali se  odlukom IO NS SAMOBOR 

u istu uključila ekipa GNK TIGAR SVETA NEDELJA 2. Od 63 odigrane utakmice, jedna utakmica je 

registrirana po članku 82/1/c PNN, dok je preostalih 62 utakmice registrirano postignutim rezultatom. 

Pojedine druge ekipe su nastupale uglavnom sa igračima ulaznog godišta, ali su neke maksimalno 

forsirale rezultat, a ne razvoj igrača. Barem 40% utakmica odigrano je u tjednu iz raznih razloga,  što je 

neodrživo i jako zahtjevno za vođenje. Suradnja sa svim povjerenicima i disciplinskim sucem 

izvanredna. Suradnja sa predstavnicima klubova dobra. 

 

 

NK STUPNIK početnici – prvaci lige 2022/23 
 

Najbolji strijelac lige sa 19 postignuta gola je Borna Kufrin (NK RAKOV POTOK) 
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1.ŽNL ZAPAD JUNIORA NSJ-NSS-NSZ  -  2022/23 

TABLICA USPJEŠNOSTI EKIPA 1.LIGE 

 

Liga u kojoj po kvaliteti odskaču 3 prvoplasirane ekipe. Od ukupno 146 odigranih utakmica 6 utakmica 

registrirano je po članku 59 PNN , na jednu utakmicu je uložena žalba na nastup igrača , koja je usvojena 

i utakmica je registrirana po članku 84/1 PNN 3:0 p.f., te je 139 utakmica registrirano postignutim 

rezultatom. Nakon 13 odigranih kola (jesenski dio sezone), od natjecanja su odustale 3 ekipe i to NK 

DINAMO Okić,  NK SLOGA SUZA Orešje i NK MLADOST Luka. Ako njima pridodamo činjenicu da ekipa  

NK DINAMO Jakovlje nije došla na 4 zakazane utakmice bez opravdanja, dolazimo do zaključka da je 

ova liga bila dosta problematična i teška za vođenje. Suradnja sa svim povjerenicima i disciplinskim 

sucem izvanredna. Suradnja sa predstavnicima klubova bi mogla biti puno bolja. 

 

NK VATROGASAC Zdenci juniori – prvaci lige 2022/23 
 

Najbolji strijelac lige sa 39 postignuta gola je Gabrijel Derdić (NK TOP) 
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1.LIGA VETERANA 2022/23 

TABLICA USPJEŠNOSTI EKIPA 1.LIGE VETERANA NS SAMOBOR 

 

Kvalitetna liga u kojoj po kvaliteti odskače ekipa NK SAVA STRMEC koja već godinama dominira. Od 

ukupno 132 utakmice, 8 utakmica je registrirano po članku 61.PNN, 1 utakmica po članku 59.PNN, 1 

utakmica po članku 64/1.PNN i 1 utakmica po članku 84/1/a PNN. Ostalih 121 utakmica registrriano je 

postignutim rezultatom. Nakon 14 odigranih kola od natjecanja je odustala ekipa NK BREGANA. Liga je 

lagana za vođenje uz minimalne pomake satnice i kalendara natjecanja. Suradnja sa svim povjerenicima 

i disciplinskim sucem izvanredna, kao i sa predstavnicima klubova. 

 

 

NK SAVA STRMEC veterani – prvaci lige 2022/23 
 

Najbolji strijelac lige sa 25 postignuta gola je Domagoj Draclin (SU SAVA veterani) 

NOGOMETNI SAVEZ ZAGREBAČKE ŽUPANIJE 
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NOGOMETNI SAVEZ SAMOBOR 
POVJERENIK ZA SUĐENJE 
 

IZVJEŠĆE POVJERENIKA ZA SUĐENJE  

PROLJEĆE 2023 

OPĆENITO 
U proljetnom dijelu prvenstva sezone 2022/23 na raspolaganju sam imao 29 sudaca koji su zadovoljili 
sve kriterije kako bi mogli biti korišteni za suđenje utakmica, a od tog broja nalazi se i 6 sudaca 
pripravnika koji su odradili proljetni dio prvenstva. 
Tečaj za suce pripravnike održan je u siječnju 2023, na koji se prijavilo 7 kandidata, koji su uspješno 
odslušali i položili tečaj, te izašli na seminar sudaca pripravnika. Nažalost u međuvremenu je jedan 
sudac pripravnik odustao od suđenja, te je proljetni dio prvenstva uspješno odradilo 6 novih sudaca. 
S obzirom da sam na dispoziciji imao 29 sudaca imao sam mogućnost za delegiranje svih utakmica. 
Raspoređivao sam suce na utakmice mladeži HNS, NSZŽ, NSS, utakmice kupa NSS seniora, juniora i 
pionira, utakmice kupa mladeži NSZŽ, te utakmice veterana. 
Također u dogovoru sa povjerenikom za seniore, mijenjali smo ili drugačije raspoređivali određeni broj 
sudaca, uglavnom zbog odgoda.  
U jednom vikend kolu određivao sam suce na 40 - 60 utakmica, što je ukupno po kolu znalo biti i do 
100 raspoređenih sudaca za utakmice. Kada uzmemo u obzir cijelu polusezonu dolazimo do broja preko 
1000 raspoređenih sudaca na utakmice.  
S obzirom na održani seminar, trenutno smo na minimalnom broju sudaca za delegiranje svih utakmica. 
Potrebno je nastaviti u istom tonu održavanja seminara, te iduće godine napraviti još jedan.  
Konačna ocjena i zaključak je da su suci i sutkinje svoj posao odradili korektno, ali prostora za napredak 
još uvijek ima. 
Zahvaljujem svim povjerenicima, klubovima, predsjedniku i tajniku NSS-a, komisiji sudaca, na podršci i 
pomoći u proljetnom dijelu prvenstva.  
 
KUP 
U proljetnom dijelu prvenstva odigrane su utakmice polufinala i finala u kategorijama pionira, juniora i 
seniora. 
Bilo je određenih izazova sa odgodama i promjenama termina, međutim u suradnji sa povjerenikom za 
natjecanje sve utakmice su odigrane. Prema izvješćima delegata suđenje je bilo vrlo dobro, te nije bilo 
nikakvih primjedbi. 

 
PRSTIĆI 
1.Liga prstića imala je 8 klubova. Natjecanje proljetnog dijela prvenstva započelo je 26.03.2023., a 
završilo 04.06.2023. Odigrano je ukupno 10 kola, sa 40 utakmica. U 2. ligi prstića natječe se 5 klubova, 
te je odigrano također 10 kola sa 20 utakmica. S obzirom da su na spomenutoj kategoriji većinom sudili 
mlađi manje iskusni suci, te suci pripravnici bilo je određenih propusta. Međutim u razgovoru i edukaciji 
mlađih sudaca i sudaca pripravnika, te stvari su se ispravile te pri kraju prvenstva nije više bilo primjedbi 
na suđenje, uz zadovoljstvo svih klubova. 
 

POČETNICI 
1.Liga početnika imala je 8 klubova. Natjecanje je započelo 26.03.2023., a završilo 03.06.2023. 
Odigrano je ukupno 10 kola, sa 40 utakmica. U 2. ligi početnika natječe se 7 klubova, te je odigrano 
također 10 kola, sa 30 utakmica. Kao i u kategoriji prstića sudili su mlađi  i manje iskusni suci, te suci 
pripravnici. Prvenstvo je završilo na zadovoljstvo svih klubova. 
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S obzirom da su sudili mlađi i manje iskusni suci, te suci pripravnici bilo je određenih propusta u 
zalaganju, kao i u primjeni PNI. Edukacijom i radom sa sucima propusti su otklonjeni, te se pri kraju 
prvenstva manje griješilo. 
U suradnji sa povjerenikom natjecanja, svi izazovi su riješeni, te se prvenstvo mirno privelo kraju.  
 
JUNIORI 
Liga juniora je prvenstvo započela sa 14 klubova. Natjecanje proljetnog dijela prvenstva započelo je 
18.03.2023., a završilo 11.06.2023. Nakon odustajanja NK SLOGA SUZA Orešje, NK MLADOST Luka i NK 
DINAMO Okić liga je ostala na 11 klubova. Odigrano je ukupno 13 kola, sa 52 utakmice. Na utakmice su 
većinom raspoređivana po 3 suca, međutim na utakmicama gdje to nije bilo izvedivo zbog malog broja 
sudaca raspoređen je po 1 sudac. 
Utakmice su uz starije i iskusne pomoćne suce sudili mlađi suci kojima sam da maksimalno priliku i 
podršku. U početku je bilo određenih propusta i izazova, međutim uz stalne edukacije koje su uspješno 
odradili, suđenje se popravilo. Također sam u proljetnom dijelu prvenstva uključivao i suce pripravnike, 
u početku kao pomoćne suce, a potom i za suđenje utakmica.   
Nažalost imali smo i jednu utakmicu u Novakima koja je završila prekidom zbog međusobnog udaranja 
igrača obje momčadi.  
Osim te sporne utakmice ostalih primjedbi klubova nije bilo, te smo na ovim utakmica uspjeli dobiti i 
razviti nekoliko novih mladih i perspektivnih sudaca. Bio je manji broj odgođenih utakmica koje su 
suradnji sa povjerenikom za natjecanje na vrijeme pomaknute za druge termine. 
Ova liga je dobra za razvoj mladih i perspektivnih sudaca, te sudaca pripravnika koje pripremamo za 
suđenje seniorskih utakmica. Uz mladog glavnog suca, pazio sam da idu stariji i iskusni pomoćni suci 
koji su im bili podrška, te ispravljali njihove propuste. 
 
VETERANI 
U kategoriji veterana formirana je 1. liga od 12 klubova. Natjecanje proljetnog dijela prvenstva započelo 
je 27.03.2023., a završilo 12.06.2023. Odigrano je ukupno 14 kola, sa 78 odigranih utakmica. NK 
Bregana je u proljetnom dijelu prvenstva odustala od natjecanja.  
Utakmice su sudili iskusniji suci koji su bili ravnomjerno raspoređeni. Bilo je određenih propusta, najviše 
prilikom identifikacija igrača, koje su u komunikaciji i suradnji sa povjerenikom za natjecanje riješene. 
U primjeni PNI nije bilo propusta ni izazova. 
Suđenje je bilo uglavnom dobro, bez većih primjedbi. S obzirom da je riječ o iskusnijim i kvalitetnijim 
sucima nije bilo propusta u primjeni PNI. 
Naglasak je stavljen na identifikaciju igrača i pravo igranja, kako se određeni propusti više u budućnosti 
ne bi ponavljali.  
 

Ivan Župan 
povjerenik za suđenje 
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NOGOMETNI SAVEZ ZAGREBAČKE ŽUPANIJE 

NOGOMETNI SAVEZ SAMOBOR 
KOMISIJA NOGOMETNIH DELEGATA 
 

IZVJEŠĆE KOMISIJE NOGOMETNIH DELEGATA  

PROLJEĆE 2023 

 Delegati su bili podjednako zastupljeni i svi su imali približno isti broj odrađenih utakmica. Iznimka je 

Ivan Zelenika, koji zbog privatnih obaveza nije mogao biti delegiran na isti broj utakmica mladeži kao 

ostali delegati, međutim utakmice seniora je uredno odrađivao. Delegati su načelno obavili korektan 

posao te nije bilo većih poteškoća u njihovom radu. Događale su se manje pogreške, koje ćemo 

pripisati određenom neiskustvu, koje smo u toku sezone uspješno apsolvirali. 

Odrađena su dva edukativna sastanka delegata NSS, prije početka prvenstva, gdje je dogovoren daljnji 

rad delegata, te po završetku prvenstva, gdje je napravljena analiza rada, ukazano na propuste i mjere 

poboljšanja za daljnji rad. Postignut je napredak u razvoju rada, transparentnost, učinkovitost i 

svakodnevna komunikacija, te ćemo takav angažman i način rada nastaviti i u nadolazećem razdoblju. 

 

Ivan Zelenika 
član Komisije nogometnih delegata   
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NOGOMETNI SAVEZ ZAGREBAČKE ŽUPANIJE 

NOGOMETNI SAVEZ SAMOBOR 
KOMISIJA MEDICINSKOG OSOBLJA 
 

IZVJEŠĆE KOMISIJE MEDICINSKOG OSOBLJA  

PROLJEĆE 2023 

Komisija medicinskog osoblja je nastavila s radom u proljetnom dijelu prvenstva sezone 2022/23. 

Medicinsku komisiju je napustio med. tehničar Anwar Slahi, a u rad komisije se u proljetnom dijelu 

sezone uključio med.tehničar Marko Škrapec, koji je od starta vrlo aktivan na nogometnim terenima, 

te je vrlo brzo svojim angažmanom, zalaganjem i pristupom opravdao ukazano povjerenje.  

Tijekom proljetnog dijela natjecanja medicinsko osoblje bilo je prisutno na gotovo svim utakmicama 

Nogometnog saveza Samobor na kojima je to prema propozicijama natjecanja bilo i predviđeno. Na 

nekoliko utakmica medicinsko osbolje nije bilo prisutno jer nije javljena na vrijeme potreba za 

osiguranjem  medicinske službe, a klubovi su kažnjeni od strane disciplinskog suca. 

Na kraju proljetnog dijela natjecanja možemo konstatirati da Komisija medicinskog osoblja broji 18 

članova (liječnik, medicinske sestre/tehničari) koji su podmirili svoje godišnje članarine i koji imaju 

pravovaljanje licence za rad na nogometnim utakmicama.  

dr.sc. Marin Prpić, dr.med. 

Predsjendik Komisije medicinskog osoblja 
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NOGOMETNI SAVEZ ZAGREBAČKE ŽUPANIJE 

NOGOMETNI SAVEZ SAMOBOR 
DISCIPLINSKI SUDAC NSS 
 

IZVJEŠĆE  DISCIPLINSKOG  SUCA 

PROLJEĆE 2023 
 
U proljetnom dijelu natjecateljske sezone 2022/23 održano je ukupno 5 redovitih i 4 izvanredne 
sjednice disciplinskog suca, na kojima je donijeto 18  disciplinskih odluka.  I to u kategoriji mladeži 1 
odluka,  veterana 13 odluka, u kupu 3 odluke i prema službenim osobama 1 odluka.  
Prijave za disciplinski postupak dobivene su od strane Povjerenika za natjecanje, a na osnovu zapisnika 
suca/delegata sa utakmice.  
U svom radu, provođenju postupka i izricanju disciplinskih odluka primjenjivani su slijedeći propisi: 
Disciplinski pravilnik HNS-a, Pravilnik o nogometnim natjecanjima i Propozicije natjecanja.  Na odluke 
Disciplinskog suca nije bila uložena niti jedna žalba.  
Sve donesene odluke objavljene su sa obrazloženjem u službenom glasilu NS Samobor. 
 

PRSTIĆI 1.LIGA 
 

U natjecanju  prstića 1.lige natjecalo se 8 nogometnih klubova.  

Prekida i incidenata nije bilo.  

Tijekom natjecateljske sezone 2022/23 polusezona PROLJEĆE u kategoriji prstića 1.lige nije bilo 

kažnjenih igrača i klubova.  
  

PRSTIĆI 2.LIGA 
 

U natjecanju prstića 2.lige natjecalo se 6 nogometnih klubova.  

Prekida i incidenata nije bilo.  

Tijekom natjecateljske sezone 2022/23 polusezona proljeće u kategoriji prstića 2.lige nije bilo kažnjenih 

igrača i klubova.  

 

POČETNICI (LIMAČI) 1.LIGA 
 

U natjecanju početnika (limača) 1.lige natjecalo se 8 nogometnih klubova.   

Prekida i incidenata nije bilo.   

Tijekom natjecateljske sezone 2022/23 polusezona proljeće u kategoriji početnika (limača) 1.lige nije 

bilo kažnjenih igrača i klubova. 
 

POČETNICI (LIMAČI) 2.LIGA 
 

U natjecanju početnika (limača) 1.lige natjecalo se 8 nogometnih klubova.   

Prekida i incidenata nije bilo.   

Tijekom natjecateljske sezone 2022/23 polusezona proljeće u kategoriji početnika (limača) 1.lige  

kažnjen je 1  klub,  zbog odustajanja od natjecanja.  

 

                                                                                                                                                 

 



18 
 

VETERANI 1.LIGA  
 

U natjecanju veterana 1.lige natjecalo se 12 nogometnih klubova.  

Donijeto je 13 disciplinskih odluka. Žalbi na donijete disciplinske odluke nije bilo. 

 

KUP   
 

U kup natjecanju sudjelovali su pioniri, juniori i seniori. 

Donijete su 3 disciplinske odluke. I to odluke u kategoriji pionira, u kojoj su kažnjena 2 igrača ukorom i 

1 nogometni klub novčanom kaznom. 

 

SLUŽBENE OSOBE 
 

Od službenih osoba, a na osnovu prijave od strane povjerenika natjecanja, donijeta je 1 disciplinska 

odluka i to kaznom ukora kažnjen je nogometni sudac. 

 

ZAKLJUČAK 
 
Prilikom izricanja disciplinskih mjera vodilo se računa o svim olakšavajućim i otežavajućim okolnostima 
koja su dovela do počinjenja disciplinskog djela.  
 
Izrečene kazne bi trebale pokazati drugima da će sve neprihvatljivo ponašanje biti i sankcionirano. 
 
Nakon iskazanih svih odluka kao činjenice nameću se zapažanja da je u usporedbi sa jesenskim dijelom 
sezone, proljeće bilo puno bolje u kategoriji mladeži, u kupu i službenih osoba, dok je znatno povećan 
broj kazni u kategoriji veterana. To se odnosi na kategoriju mladeži 1 odluka, 3 odluke na pionire, u 
kupu, te na suce utakmica 1 odluka, dok je povećan broj kazni u kategoriji veterana ukupno 13 odluka. 
 
S obzirom na broj utakmica i aktera istih, može se konstatirati da je sportsko ponašanje igrača i klubova 
vrlo dobro, u usporedbi sa polusezonom jesen puno bolje, što je pohvalno.  
 
Nadam se da će izrečene kazne imati svrhu i da će utjecati na počinitelje i ostale osobe na koje se 
odnose, a prema odlukama DP HNS-a i Propozicija natjecanja, da ubuduće ne čine prekršaje ili da ih 
bude u što manjem obimu.  
 
U biti svrha kažnjavanja je da pomaže pravilnom odgoju igrača i svih sportskih djelatnika. 
 
Na kraju zahvaljujem se povjereniku za natjecanje Matiji Vuzemu i tajniku Darku Povrženiću, na 
svesrdnoj pomoći i korektnoj suradnji koju su mi pružali u obavljanju ove odgovorne i nezahvalne 
dužnosti. 
                                                                                     

 

                                        Disciplinski sudac                                                  

              Ivan  Banek   

 
 
 
 

 
Prilog:  Tabele odluka. 
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PROLJEĆE    2023 
MLADEŽ   –  VETERANSKA  LIGA  -   KUP 

 
PREGLED   KAZNI 

TABLICA BROJA ODLUKA PREMA ČLANKU DP-a  HNS-a 
 

Članak DP DSS MLADEŽ VETERANI KUP SLUŽ. 
OSOBE 

UKUPNO 
 

Čl. 71. Odustajanje od natjecanja 33/42/23 1 1   2 

Čl. 51. Nesp. ponaš.prema igraču 34/35/23  2   2 

Čl. 93. Novčano kazna  igrač                    34/35/23  2   2 

Ćl.  93. Neprid. Pravila i propozicija 36/23    1 1 

Čl.  51. Nesp. ponašanje  37/23  1   1 

Čl. 126. Očitovanje  38/39/23  2   2 

Čl.  93. Novčno klub     40/23  1   1 

Čl.  70.  Neop. nenastup   41/23  2   2 

Čl.  51.  Nesp. ponašanje 43/23   1  1 

Čl.  53.Nesp. ponašanje prema sucu 44/23   1  1 

Čl.  14. PNN Novčano 45/23   1  1 

Čl.139. Suspenzija  46/47/23  2   2 

       

UKUPNO PROLJEĆE 2023  1 13 3 1 18 

UKUPNO JESEN  2022  16 8 1 7 32 

UKUPNO JESEN + PROLJEĆE  17 21 4 8 50 

 
TABLICA BROJA ODLUKA PREMA VRSTI  KAZNE 

 

VRSTA KAZNE 
 

DSS MLADEŽ VETERAN KUP SLUŽ. 
OSOBE 

UKUPNO 

6  bodova  S. Otok 33/23 1    1 

1 utakmica ne igranja 34/35/23  2   2 

Novčana  kazna 40 € 34/35/23  2   2 

UKOR 36/23    1 1 

1 utakmica ne igranja 37/23  1   1 

Očitovanje 38/39/23  2   2 

Novčano klub  70 €  VNK 40/23  1   1 

1 bod Bregana + 70 € novčano 41/23  2   2 

6 bodova  Bregana 42/23  1   1 

UKOR 43/23   1  1 

UKOR 44/23   1  1 

Novčano klub  70 € 45/23   1  1 

Suspenzija 46/47/23  2   2 

       

UKUPNO PROLJEĆE   1 13 3 1 18 

UKUPNO JESEN   16 8 1 7 32 

UKUPNO JESEN + PROLJEĆE  17 21 4 8 50 
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TABLICA  BROJA  ODLUKA  PO  KOLIMA  I  KLUBOVIMA  
 

NOGOMETNI KLUB KOLO DSS  VETERANI   UKUPNO 
 

SAVA STRMEC 8. 34/35/23  2   2 

RAKOV POTOK 8. 34/35/23  2   2 

KLOKOČEVEC 12. 37/22  1   1 

BREGANA 12. 38/23  1   1 

VNK CROATIA 12. 39/23  1   1 

VNK CROATIA 12. 40/23  1   1 

BREGANA 12. 41/23  2   2 

BREGANA - 42/23  1   1 

SAVA STRMEC 2 8. 46/23  1   1 

RAKOV POTOK 8. 47/23  1   1 

        

UKUPNO PROLJEĆE     13   13 

UKUPNO JESEN     8   8 

UKUPNO JESEN + PROLJEĆE     21   21 

 
 

NOGOMETNI   KLUB 
MLADEŽ 

KOLO DSS MLADEŽ 
PRSTIČI 

MLADEŽ 
POČETNICI 

  UKUPNO 
KLUB 

SAMOBORSKI  OTOK ODUST 33/23  1   1 

        

UKUPNO PROLJEĆE    1   1 

UKUPNO JESEN   7 9   16 

UKUPNO JESEN + PROLJEĆE   7 10   17 
 
 

KUP NSS KOLO  MLADEŽ DSS   KUP  UKUPNO 
KUP 

MILINOVIĆ BORNA 12/F PIONIR 43/23  1  1 

STUPAR  BORNA 1/2F PIONIR 44/23  1  1 

NK SAMOBOR 1/2F KLUB 45/23  1  1 

        

UKUPNO  PROLJEĆE     3  3 

UKUPNO  JESEN     1  1 

UKUPNO JES. + PROLJ.      4  4 
 
 

SLUŽBENE OSOBE  / SUCI / KOLO  DSS    SLUŽ. 
OS. 

UKUPNO 
SUCI 

FRAN  JELEČKI  93. DP 12. 36/22    1 1 

        

UKUPNO  PROLJEĆE      1 1 

UKUPNO JESEN      7 7 

UKUPNO JES. + PROLJ.      8 8 

       
    LEGENDA: OČ. OČITOVANJE, UP.  UPOZORENJE, U = UKOR, C = ISKLJUČENJE, N = NOVČANO, - BOD. 
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NOGOMETNI SAVEZ ZAGREBAČKE ŽUPANIJE 

NOGOMETNI SAVEZ SAMOBOR 
DISCIPLINSKI SUDAC 1.ŽNL ZAPAD JUNIORI 
 

IZVJEŠĆE  DISCIPLINSKOG  SUCA 

PROLJEĆE 2023 
 

1. UVOD 
Disciplinski  postupak vodio se primjenjujući odredbe Disciplinskog pravilnika HNS-a, Pravilnika o 

nogometnim natjecanjima HNS-a, Propozicijama natjecanja te Kodeksa o ponašanju nogometnih 

djelatnika.   

Disciplinski postupci pokretani su po službenoj dužnosti ukoliko su delegat ili sudac utakmice u izvještaj 

s utakmice upisali događaj koji se po odredbama Disciplinskog Pravilnika smatrao prekršajem. Također, 

postupci su pokrenuti i temeljem disciplinske prijave drugih članova nogometne organizacije u pisanom 

obliku. 

Prilikom vođenja postupka, uzete su u obzir sve činjenice i okolnosti koje su bitne za pravilno rješavanje 

stvari slobodnom ocjenom, na temelju savjesne i brižljive ocjene svakog dokaza posebno i svih dokaza 

zajedno te na temelju rezultata cjelokupnog postupka. Pri tome uzete su u obzir sve otežavajuće i 

olakšavajuće okolnosti koje su utjecale da kazna bude veća ili manja, a posebno težina učinjenog 

disciplinskog prekršaja i njegove posljedice, okolnosti pod kojima je prekršaj učinjen, stupanj krivnje 

počinitelja, držanje počinitelja poslije počinjenog prekršaja i da li je počinitelj prekršaja ranije kažnjavan 

za isti ili sličan prekršaj. 

 

2. STATISTIČKI PODACI PO VRSTI DISCIPLINSKOG PREKRŠAJA I PREKRŠAJA PO KLUBOVIMA 
 

Tablica 1. Disciplinske odluke prema vrsti disciplinskog prekršaja 

Članak 50. i 51. (nesportsko ponašanje, psovanje, pljuvanje, prekršaj zbog izgledne prilike suparničke momčadi 4 

Članak 49. (opomene trenerima i drugim osobama upisanim u zapisnik) 2 

Članak 53.  (nesportsko ponašanje prema sucima utakmice) 1 

Članak 57. (fizički napad na igrača) 3 

Članak 70. (neopravdano nenastupanje na utakmici stalnog natjecanja) 6 

Članak 92. (varanje i dovođenje u zabludu) 2 

Članak 107. (prekršaji sudaca i delegata) 1 

Izvor: Analyticom COMET 
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Tablica 2. Zbroj prekršaja po klubovima (datum postupka: 01.01.2023. - 12.06.2023.) 

Klub Ukupno Klub Igrač Trener Ostalo 

NK BSK Brdovec 4 / 1 2 / 0 1 / 1 0 / 0 1 / 0 

NK Dinamo Okić 0 / 0 0 / 0 0 / 0 0 / 0 0 / 0 

NK Dinamo Jakovlje 6 / 0 6 / 0 0 / 0 0 / 0 0 / 0 

NK Klokočevac 0 / 0 0 / 0 0 / 0 0 / 0 0 / 0 

NK Krašić 1 / 1 0 / 0 1 / 1 0 / 0 0 / 0 

NK Mladost Klinča Sela 1 / 1 0 / 0 1 / 1 0 / 0 0 / 0 

NK Mladost Luka 0 / 0 0 / 0 0 / 0 0 / 0 0 / 0 

NK Samoborski Otok 0 / 0 0 / 0 0 / 0 0 / 0 0 / 0 

NK Novaki 2 / 2 0 / 0 2 / 2 0 / 0 0 / 0 

NK Top 2 / 2 0 / 0 2 / 2 0 / 0 0 / 0 

NK Vatrogasac (Z) 1 / 0 1 / 0 0 / 0 0 / 0 0 / 0 

NK Zrinski 1 / 1 0 / 0 1 / 1 0 / 0 0 / 0 

NK Sloga-Suza 0 / 0 0 / 0 0 / 0 0 / 0 0 / 0 

UKUPNO 18 / 8 9 / 0 8 / 8 0 / 0 0 / 0 

Izvor: Analyticom COMET 

 

3. ZAKLJUČAK 
U ovoj polusezoni, održano je 10 sjednica disciplinskog suca. Uvidom u Odluke o kazni, utvrđeno je da 

se veliki dio kazni odnosi na nesportsko ponašanje. Kažnjavanje igrača zbog nesportskog ponašanja i 

nasilnog prekršaja šalje snažnu poruku da takvo ponašanje neće biti tolerirano u sportu i prekršitelji 

se moraju suočiti s posljedicama svojih postupaka. Isto tako, kažnjavanje igrača zbog nasilnog 

ponašanja ima i edukativni učinak kojemu je za cilj smanjenje agresije i nasilja na sportskim terenima 

uz očuvanje fer i korektnog sportskog natjecanja, sprečavanje ozljeda i stvaranje sigurnog okruženja 

za sve sudionike igre. 

Kao nesporno proizlazi da je kod ove kategorije potrebno maksimalno štititi razvoj igrača, odnosno 

poticati aktivnosti, kao i unapređenje stručnog rada i osposobljavanje stručnih djelatnika. Vrlo je 

važno da klub ima osobu koja je stručno educirana, koja zna fiziološke, funkcionalne, anatomske te 

psiho-socijalne karakteristike i obilježja mladog sportaša, kako bi trenažni sadržaj odgovarao dobi 

sportaša i na taj način postigli pravilan razvoj, a isto tako preventivno djelovali na mladi organizam 

sportaša.  

Stoga, predlaže se posvetiti pozornost kako bi se osigurao stručan rad za ovu dobnu skupinu igrača 

kao i stvaranje pozitivnih osobina ličnosti kroz sadržaje nogometne igre. 

Nadalje, od natjecanja su odustale tri momčadi, a u nastavku prvenstva (proljetni dio) doneseno je 

šest Odluka zbog neopravdanog nenastupanja na utakmici stalnog natjecanja. Stoga, proizlazi da se 

čini opravdanim da se u sljedećoj sezoni pokuša s modelom „bez uvjeta natjecanja mlađih uzrasta“ za 

klubove čiji se seniori natječu u 1. ŽNL-i. 

Na kraju, zahvaljujem se povjereniku za natjecanje, svim predstavnicima i drugim članovima klubova, 

na svesrdnoj pomoći koju su mi pružali u obavljanju ove odgovorne, a nezahvalne dužnosti. 

DISCIPLINSKI SUDAC 

                       Neven Šimunić,  dipl. ing. 

  


